
DETERMINAZIONE
n. 162 del 25/05/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER TRASLAZIONE SALME.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI:

• DCC N. 24 DEL 23.05.22 APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
PER IL TRIENNIO 2022-2024;

• DCC N. 25 DEL 23.05.22 APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 e 
RELATIVI ALLEGATI;

• DGC N. 49 DEL 23.05.22 APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL PERIODO 
2022-2024 - ASSEGNAZIONE RISORSE.         

Vista  la nota prot.n. 7850 in data 23/05/2022 con la quale la ditta S.N.C. POMPE FUNEBRI-FIORI GHEDINI 
ANNITA DI FORMIERI ADMO & C. Via Vittorio Veneto, 3, 44012 Bondeno (Fe)  CODICE FISCALE E PARTITA 
IVA 00954190385  di  Bondeno elenca i  trasporti  effettuati  per  recupero di  salme a seguito  di  incidente 
stradale o morte in abitazione, con trasferimento all’istituto di medicina legale di Cona, ed il relativo costo;

Preso atto che il totale di trasporti è in n. 5 per una spesa esente IVA di euro 1150,00;

Preso atto  di tutta la documentazione agli atti, ed in particolare le autorizzazioni emesse dal Comandante  
della Stazione Carabinieri  di  Vigarano su ordine della Procura della  Repubblica,  alla  ditta  S.N.C. POMPE 
FUNEBRI-FIORI GHEDINI ANNITA DI FORMIERI ADMO & C.  Via Vittorio Veneto, 3, 44012 Bondeno (Fe) 
CODICE FISCALE E PARTITA IVA 00954190385 di Bondeno per il trasporto delle salme;

Visto il del Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con DPR 10 settembre 1990, n. 285;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui alla 
parte dispositiva;

Verif icata la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione amministrativa conseguente  all'adozione del 
presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel;

PROPONE

Di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di impegnare la somma di euro 1.150,00 al cap. 945 spese di gestione spese dei servizi cimiteriali 
missione 12 progressivo 9 a favore della ditta S.N.C. POMPE FUNEBRI-FIORI GHEDINI ANNITA DI FORMIERI 
ADMO & C. Via Vittorio Veneto, 3, 44012 Bondeno (Fe)  CODICE FISCALE E PARTITA IVA 00954190385 di 
Bondeno;

Di dare atto che è stato acquisito il codice CIG Z51368355A ;

Il Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA )

Determ. n. 162 del 25/05/2022 pag. 1/2



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SERVIZI CIMITERIALI suestesa e ritenutela meritevole di 

approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 162 del 25/05/2022 pag. 2/2


